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اخبار

فرهنگی

 عیادت مدیرکل ارشاد
 از سیدرضا مؤید

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی به همراه 
معاونان این اداره کل از »سیدرضا مؤید « مداح و شاعر پیش 
کسوت آیینی کشور عیادت کرد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل ارشاد، »جعفر مروارید« با آرزوی سلامتی برای این 
شاعر ارزشمند کشورمان گفت: استاد سید رضا مؤید یکی از 
نخبگان فرهنگی و میراث فرهنگی این شهر است. مروارید 
تصریح کرد: شما آبروی این شهر هستید و به این شهر زینت 
بخشیده اید، آثار شما به این شهر هویت داده و امیدوارم نسل 
جوان با الگو برداری از آثار شما شعر آیینی را گسترش دهند. 

مشارکت مردم استان در بازسازی 
عتبات با خرید 16هزار خشت طلا

مردم خراســان رضوی بــا خریــد 16 هزار خشــت طلا در 
مرمت، به سازی و طلاکاری ایوان حرمین امامین جوادین 
مشــارکت داشــته اند. به دنبال اتمام عملیــات مرمت، به 
ســازی و طلاکاری ایوان تاریخــی »باب القبله« حرم مطهر 
امامین جوادین در کاظمین و بازگشایی آن، مسئول ستاد 
بازسازی عتبات عالیات خراســان رضوی گفت: استان ما 
برای ارادت به حضرت ثامن الائمه)ع( و امامین جوادین)ع(، 
بخش اعظم بازسازی و به ســازی ایوان های »باب المراد«، 
»باب القریش« و »باب القبله« در حــرم کاظمین را برعهده 
داشــته اســت. به گزارش روابط عمومی این ســتاد، »اکبر 
پارســا« افزود: عملیات مقرنس کاری این ایوان ها از ســال 
94 به دست هنرمندان برجسته در مشهد و به همت ستاد 
بازســازی عتبات عالیات خراســان رضوی انجــام و پس از 
آن برای نصب به کاظمین ارسال شــد. وی افزود: این سه 
ایوان در مجموع 16هزار خشت طلا را شامل می شوند که 
پس از نصب مقرنس های مسی روی ایوان ها و با مشارکت 
مردم ولایتمدار و محب اهل بیت)ع( عملیات مطلاکاری 
نیز به پایان رسید. وی همچنین با اشــاره به مشارکت این 
ستاد در طرح جامع توســعه حرم امام حســین)ع( و پروژه 
بزرگ صحن حضــرت زینب)س(، گفت: ایــن پروژه 166 
هزار مترمربع زیربنا دارد که در چهار طبقه، در ضلع غربی 
حــرم و در ســمت باب الــراس، باب القبله، خیمــه گاه و تل 
زینبیه واقع شــده اســت. وی افزود: هم استانی های عزیز 
می توانند در این طرح نیز مشــارکت داشته باشند. شایان 
ذکر است راه های مشارکت در این طرح و اهدای کمک ها 
 و نذورات به ستاد بازسازی عتبات عالیات استان در سایت

 atabatkh.com شرح داده شده  است.

گفت و گو

فرهنگی

حجت الاسلام یوسفی غروی محقق 
برجسته تاریخ اسلام: 

نمی توان تاریخ دقیق ورود امام 
رضا )ع( به مشهد را مشخص کرد 

رضا رهگذر- انتخــاب روزی به نام روز مشــهد موضوعی 
اســت کــه طــی هفتــه هــای اخیــر بــا اظهارنظرهــا 
و پیشــنهادهای متعــددی همــراه بــوده اســت. در ایــن 
میــان ســالروز ورود امام رضــا)ع( بــه خراســان از جمله 
پیشنهادهاست، اما به گفته حجت الاسلام یوسفی غروی 
محقق برجسته تاریخ اسلام، امکان تعیین تاریخ دقیق آن 
وجود ندارد. حجت الاسلام یوسفی غروی در این باره به 
»خراسان رضوی« گفت: نمی توان تاریخ دقیقی را برای 
ورود امام رضا )ع( به مشهد مشخص کرد. وی افزود: آن 
گونه که در تاریخ نقل شده، مأمون در جریان سفر به سمت 
بغداد، ایامی را در هر شــهر می ماند و مشخص نشده که 
چنــد روز را در این شــهرها توقف کــرده اســت. بنابراین 
روز رسیدن وی به شــهرهای دیگر و از جمله سرخس نیز 
مشخص نیست، بر این اســاس نه روز ورود و نه روز خروج 
وی مشخص است. از سوی دیگر، بعید به نظر می رسد که 
مأمون در توس نمانده باشد و در قصر »حُمَید بن قَحطَبه« 
)والی خراسان در دوره خلافت هارون الرشید و مامون( 
در سناباد، بیش از 10 روز مانده باشد. وی افزود: مأمون 
از ســرخس به قصر »حُمَید بــن قَحطَبه« )محل شــهادت 
حضرت رضا )ع(( آمده و در این مســیر، از توس گذشــته 
اســت. این اطلاعــات وجــود دارد امــا هیچ ســرنخی در 
هیچ جا به دســت نمی آید که چه زمانی به توس یا سناباد 
رســیده باشــند. وی تصریح کرد: تعیین این زمان امکان 
ندارد، مگر آن که به صورت حدسی و تخمینی، اوایل ماه 
ذیقعده را مشــخص کرد. این محقق حــوزه گفت: نهایت 
این است که گفته شــود مأمون حدود 20 روز یا سه هفته 
در سناباد مانده اســت و با این حســاب اوایل ماه ذیقعده 
تاریخ تخمینی برای این موضوع است و امکان اعلام زمان 

دقیق آن وجود ندارد.
بر اســاس ایــن مســتندات تاریخی مطرح شــده توســط 
حجت الاســلام یوســفی غروی، نمی توان ســالروز ورود 
امام رضا)ع( به خراسان را مشــخص و به عنوان روز ملی 
مشهد به شــورای فرهنگ عمومی کشــور پیشنهاد کرد، 
ضمن آن که انتخاب یک روز قمری برای روز ملی مشهد، 
به دلیل جابه جایی سالانه و تطابق نداشتن با تاریخ های 
شمســی، امکان درج آن در روز مشــخص تقویــم و برنامه 
ریزی دقیق برای گرامی داشت هرچه باشکوه تر این روز 

را غیر ممکن می کند.
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ایثار و شهادت

هویزه  سینما  در  امــروز   17 ساعت  »میزبان«  و  »میهمان«  مستند  دو 
رونمایی و اکران می شود. »مسعود دهنوی« کارگردان این دو مستند، 
در این آثار به موضوع محیط زیست و تلاش ها برای حفاظت از آن در 
مسیر پیاده روی اربعین پرداخته است. احمد شفیعی تهیه کنندگی 
فیلم  انجمن  مشارکت  با  آن  از  رونمایی  و  برعهده دارد  را  مستند  این 
سازان انقلاب اسلامی و حوزه هنری خراسان رضوی انجام می شود. 
مستندهای »تصحیح فاتحه«، »پژواک«،  »مرگ روشن« و فیلم داستانی 
»باز هم ساک سفرت را خودم می بندم« از دیگر آثار این کارگردان است.

سینما

رونمایی از »میهمان«  و »میزبان«  
تماشاخانه خورشید این شب ها با نمایش »استکهلم« میزبان علاقه مندان 
به تئاتر است. این نمایش به کارگردانی »مسعود زرگران« و نویسندگی 
»میلاد کاشانی« هرشب ساعت 18 روی صحنه می رود. »استکهلم« درام 
اجتماعی و داستان یک زندگی ا ست که به اندازه تمام آدم های دنیا تکثیر 
شده، داستان یک نفر در دنیایی برای زندگی نکردن.... »امیر ارسلان 
طالبی«، »احسان صبور جنتی«، »شیرین محمودی« ، »حمید درودی« و 
»ساندرا یحیی زاده« بازیگران این تئاتر 60 دقیقه ای هستند. تماشاخانه 

خورشید حد فاصل معلم 28 و چهارراه دانش آموز واقع شده است.

مقطع  ویژه  )کتاباران(  کتاب  آموزی  دانش  شبکه  فعالیت  آغاز  مراسم 
طوس«  »سلطان  کتاب  امضای  جشن  و  رونمایی  با  همراه  دبیرستان، 
ساعت 14 فردا در فروشگاه مرکزی انتشارات به نشر برگزار می شود. 
در این مراسم  فروشگاه مرکزی به نشر ) خیابان امام خمینی)ره( روبه 
روی باغ ملی( میزبان 200 دانش آموز مقطع دبیرستان و مربیان طرح 
»کتاباران« خواهد بود. این شبکه با هدف شکل گیری گروه های دوستی 
کتاب خوانی در »به نشر«، تکثیر این گروه ها در مدارس، همچنین ترویج 

کتاب دوستی و کتاب خوانی بین دانش آموزان فعال می شود.

کتاب و کتاب خوانی

آغاز به کار »کتاباران«
تئاتر

»استکهلم« در خورشید

پیشنهاد

جانبازان بیمارستان نیایش تهران 
به زیارت امام رضا)ع( می آیند

جانبازان بیمارستان نیایش تهران به بارگاه ملکوتی امام 
رضا )ع( مشرف می شوند. 

به گــزارش ایثار، مدیرکل امــور ورزشــی و اردویی بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران اعــلام کرد: ایــن دومین کاروان 
اردوی زیارتی جانبازان معزز اعصاب و روان بیمارستان 
نیایــش بــه مشــهد مقــدس اســت کــه باهــدف تکریــم 
ایثارگران   با مشــارکت شــرکت نفت پارس از 20 تا 23 

آذر برگزار خواهد شد. 
»سید مستجاد حسینی« گفت: در این سفر زیارتی تیمی 
متشکل از پرستاران، پزشکان، مددکاران، کارشناسان 
و متخصصان اداره امور اردویی و اداره نشــاط و سلامت 
ســتاد مرکزی، همراه جانبــازان خواهد بــود. همچنین 
فعالیت های فرهنگی و ورزشی برای جانبازان در این اردو 

برنامه ریزی شده است.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد  مشارکت دانش آموزان در زیباسازی 

منطقه ثامن
ضلع غربی مجموعه ورزشی وحدت منطقه ثامن به همت 35 دانش آموز 
زیباسازی شد. به گزارش ایسنا، مشارکت دانش آموزان در زیباسازی معابر 
و نماهای شهری که منجر به تغییرات عملی و عینی در ظاهر شهر می شود، 
علاوه  بر بهره بردن از ظرفیت ها و توانمندی های آن ها و القای حس اعتماد 

به نفس، آن ها را به طور ملموس تر و جدی تری با شهر پیوند می زند.

»خلوت انس« در شهر
نمایشــگاه خط »خلوت انس« با اکران 55 اثر خطاطی در نگارخانه شهر 
مشــهد برپا شــده اســت. در این نمایشــگاه 55 اثر خطاطی اســتاد سید 
علیرضا امیری دشت بیاض برای بازدید شهروندان به نمایش گذاشته شده 
است. این نمایشگاه تا شــنبه 24 آذر ماه، صبح ها از ساعت 9 تا 13 و بعد 
از ظهرها 16 تا 18 برای بازدید علاقه مندان به هنر خطاطی برپا خواهد 
بود. نگارخانه شهر در میدان شهدا، ساختمان تالار شهر واقع شده است.

قاب
هنری

مریم ترســول - »نیازی به توســعه موسســات قرآنی 
نیست«؛ این جمله بخشی از ســخنان »عبدالهادی 
فقهی زاده«، معاون قرآن و عترت وزیر ارشــاد اســت 
که چند روز قبل در مراسم آغاز به کار »دوره آموزشی 
توجیهی مبین« کشــور در مشهد گفته شــد. اظهار 
نظری که گلایه های برخی مدیران موسسات قرآنی 
را به دنبال داشت که در گفت و گو با »خراسان رضوی« 

از این موضع معاون وزیر انتقاد کردند.

معاون وزیر: توسعه کیفی را نباید فدای 	 
توسعه کمی کرد 

به گــزارش »خراســان رضــوی«، فقهــی زاده در این 
مراسم با گلایه از این که بسیاری از موسسات قرآنی در 
کشور به واقع فعال نیستند و تنها روی کاغذ ثبت شده 
اند، گفت: وقتی با هزار موسسه قرآنی فعال می توان 
به مقصود رسید، چه لزومی دارد که پنج هزار یا 10 
هزار موسسه قرآنی را  به ثبت برسانیم، توسعه کیفی 
را نباید فدای توسعه کمی کرد. معاون قرآنی وزارت 
ارشاد همچنین با تاکید بر این که فعالیت های مردمی 
باید مردمی باقی بمانند، اظهار کرد: باید به شدت از 
دین دولتی پرهیز کرد، کارهای مردمی باید مردمی 
باقی بماند زیرا در کلاس های بدون تشریفات است 
که شهد قرآن چشیده می شود، نه در لوای عناوین پر 

طمطراق، مجلل و رسمی.
حالا ســوالی که مطــرح می شــود این اســت که چه 
مشکلاتی بر سر راه فعالیت موسسات وجود دارد که 
موجب غیرفعال شــدن تعداد زیادی از آن ها شــده؟ 
سوال دیگر این که آیا بستن راه های حمایت دولتی 
از موسســات مردمی قرآنی، راه حل صحیحی برای 
تحقق هدف مردمی نگه داشــتن آن هاســت؟ برای 
یافتن پاسخ این پرسش ها به سراغ تعدادی از مدیران 

موسسات قرآنی مشهد می رویم.

هزینه های موسسات تامین نمی شود	 
»ســروش عظیمی«که مدیر موسسه قرآنی سروش 
جاودانه وحی اســت، در ایــن باره می گویــد: من با 
این حــرف موافقم که هــم اکنون مؤسســات قرآنی 
گســترش کمی پیدا کرده اند اما رشــد و گســترش 
کیفی نداشته اند. وی می افزاید: به نظرم گسترش 
به شــرط کیفیت مطلوب است و اگر کیفیت مدنظر 
نباشــد چه دلیــل دارد کــه تعــداد موسســات زیاد 
شــود. وی اما گلایه هایی هــم دارد و می گوید: اگر 
معاونت قرآنی، بودجه های قرآنی کشور را با توجه 
به ظرفیت های این موسســات تزریق کند، همه آن 

ها توانمند خواهند شــد اما متاسفانه این کار انجام 
نمی شــود. مدیر موسسه ســروش جاودانه وحی با 
گلایه از این که هنوز هم مکان های مؤسسات قرآنی 
در کشــور  اســتیجاری اســت، می گوید: با مختصر 
شــهریه ای کــه از قرآن آمــوزان دریافــت می شــود، 
هزینه های جاری مؤسسه تأمین نمی شود. عظیمی 
همچنیــن یکی از مشــکلات اساســی را که موجب 
ضعف موسســات قرآنی می   شود، نبود همبستگی 
کافی در جامعه قرآنــی می داند و بیان می کند: اگر 
مدیران مؤسسات از تجربیات یکدیگر به نحو احسن 
اســتفاده کنند، شــرایط خیلی بهتر پیش می رود. 
اتحادیه ما به مانند اتحادیه  دیگر اصناف باید نقش 
فعالی ایفــا کنــد و در زمینه موضوعــات مختلفی از 
جمله احقاق حق مؤسسات، اختصاص بودجه های 

قرآنی و ... نقش داشته باشد.

حمایت نمی شویم	 
»علی آدینه سردار« مدیر عامل موسسه قرآنی صادقیه 
مشهد هم در خصوص این که آیا هزار موسسه قرآنی 
برای سراسر کشور کفایت می کند یا خیر، می گوید: 
این که توان نظــارت، حمایت و هدایــت وجود ندارد 
و در توجیه آن، ایده هزار موسســه کافی اســت گفته 
شود، دو بحث جداست. مسئولان عالی رتبه کشور 
هم همــواره بر اهمیــت توجــه مســئولان دولتی به 
مراکز فرهنگی کوچک، حمایت از آن ها و همچنین 
توســعه این مجموعه های خودجوش تاکید داشــته 
اند. آدینه سردار با تایید این که موسسات قرآنی نباید 

دولتی شــوند، می گوید: باید این را هــم بدانیم که، 
به دلیل نبــود حمایت کافی دولت، توان موسســات 
مردمــی بریده شــده اســت، در حالی که مــی بینیم 
برخی موسســات با این که مردمی نیستند زیر چتر 
حمایت دولت قرار دارند اما ما که از  موسسات قرآنی 

مردمی  هستیم اصلا حمایت نمی شویم.

اهمیت فعالیت موسسات قرآنی کوچک 	 
حتی با 10 مخاطب

»محمدعلی انصاری« مدیر موسسه بیان هدایت نور 
هم در گفت و گو با خراسان رضوی می گوید: به نظر 
من تعداد موسسات خیلی مهم نیست، حتی  این که 
تعداد مخاطبان در یک خانه قرآنی یا در یک موسسه 
روستایی محدود باشد هم مهم نیست، چرا که بدون 
شــک اگر با 10 نفر مخاطب قرآنی هم فعالیت کند 
و کارش را بــه درســتی انجام دهد به هــدف متعالی 
خود دســت یافته اســت. انصــاری ادامه مــی دهد: 
حمایت های فکری و مدیریتی از سوی ارشاد و دیگر 
متولیان بســیار مهم اســت و این حمایت ها موجب 
افزایش فعالیت موسســات می شــود اما خود من به 
عنوان مدیر یک موسسه قرآنی تابه حال درباره حمایت 
از موسســات قرآنی چیزی نشنیدم، البته پیگیر این 
موضوع هم نبوده ام اما در این خصوص از طریق ارشاد 

اطلاع رسانی هم نشده است.
در ادامــه بــه ســراغ معــاون قــرآن و عتــرت اداره 
کل ارشــاد خراســان رضــوی می رویــم تــا گلایــه 
هــای مدیــران موسســات قرآنــی را بــا او در میــان 

بگذاریــم. حجت الاســلام والمســلمین »محمــد 
تقی کاظمی نســب« درباره حمایت هــای موجود از 
موسسات قرآنی می گوید: از جمله حمایت های ارشاد 
این است که هزینه های آب، برق و گاز موسساتی که 
مجوز گرفته اند، رایگان است و با مراجعه این عزیزان به 
ارشاد، ما به ادارات مربوط نامه می زنیم تا هزینه های 
آن ها رایگان شود. وی می افزاید: البته از موسساتی 
که نیازهای واقعــی دارند هم حمایت هــای موردی 
داریم اما در مجمــوع هدف ما این اســت که فعالیت 
قرآنی مردمی باشد و زمانی می توانیم موفق باشیم که 

با دولتی کردن این فعالیت ها، به آن ها آسیب نزنیم.

پلمب 170 موسسه قرآنی به دلیل 	 
نداشتن مجوز

کاظمی نسب فعالیت برخی موسسات بدون مجوز 
را هم از مشکلات این حوزه می داند و می گوید: ماه 
گذشــته 170 موسســه که مجوز فعالیت نداشتند 
توســط اداره اماکن پلمب شــده اند. وی با اشــاره به 
فعالیت قانونی 103 موسســه قرآنی دارای پروانه و 
تابلوی رسمی در استان، می افزاید: بر پلمب کردن 
موسسات بدون مجوز مصر هستیم، چرا که معتقدیم 
این ها، موسســات کاغذی بودند و فعالیتی نداشته 

اند.

به موسسات تور ماهیگیری می دهیم نه 	 
ماهی

معاون قرآن و عترت اداره کل ارشــاد استان با تاکید 
بر این کــه اداره ارشــاد با موسســات قرآنــی ارتباط 
خوبــی دارد و آن ها را به حال خود رها نکرده اســت، 
بیان می کنــد: زمانی که موسســات بــرای دریافت 
مجوز به ارشاد مراجعه می کنند، برای آن ها جلسات 
مشاوره ای می گذاریم اما متاسفانه نگاه این موسسات 
به ارشــاد، نگاه به صندوق پول است. در حالی که ما 
تور ماهیگیری را بــه آن ها می دهیــم و انتظار داریم 
خودشان تلاش کنند و ماهی بگیرند. وی می افزاید: 
طی امسال سه نشست گفت وگو محور با مدیران این 
موسسات داشته ایم و موضوعات و رویکردهای این 
حوزه را برای آن ها اعــلام کردیم اما این که آن ها چه 
اهداف مشترکی را دنبال کنند و چگونه با هم مرتبط 
باشــند، مربوط به خودشان اســت و در این زمینه ها 
باید خودکفا باشند. کاظمی نسب در ادامه خبر داد: 
از اسفندماه امسال بناســت صدور مجوز موسسات 
مختلف به صورت الکترونیکی انجام شود تا مشکلات 

موسسات در این زمینه کاهش یابد.

اختلاف نظر مسئولان دولتی و فعالان قرآنی درباره شیوه حمایت از موسسات قرآنی 
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